احیاء ژئوپلیتیک منطقه پیوند ایران و افغانستان، با عملیاتی کردن کریدورهای جهانی شمال-

جنوب و شرق-غرب، شتاب خواهد گرفت. گشایش محور ترانزیتی شرق ایران نیز نقش
مهمی در این بین دارد. با وجود اینکه موافقتنامه ی حمل ونقل بین المللی شمال-جنوب در سال
2000م. )شهریور 1379ش.( بین ایران، هند و روسیه به امضاء رسید، اما تاکنون، این کشورها
اقدام جدی جهت به سرانجام رساندن این توافقنامه صورت نداده اند. بنابراین، تقویت مناسبات
منطقه ای ایران و افغانستان با محوریت بندر چابهار، مستلزم انجام رایزنی دولت مردان دو کشور
با کشورهایی که در مبدأ، میانه و مقصد کریدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب قرار دارند،